
 

 

  
Gemeinsamer Arbeitgeberservice der Agentur für Arbe it Schwerin und 
des Jobcenters Ludwigslust-Parchim 

 
                                                                   
Guten Tag, 
 
wir möchten Sie auf unsere kostenlose Dienstleistung für Sie aufmerksam machen. 
 
Wir, das sind die Mitarbeiter im gemeinsamen Arbeitgeberservice der Agentur für Arbeit Schwerin und des Jobcenters 
Ludwigslust-Parchim.  Wir sind im gesamten Landkreis Ludwigslust-Parchim für Sie da. 
 
Unsere Teamleiterin, Veronika Sohra und alle Mitarbeiter im gemeinsamen  Arbeitgeberservice wissen auf Grund ihrer 
jahrelangen Erfahrungen um Ihre Probleme, geeignetes, motiviertes und auch entsprechend qualifiziertes Personal zu 
finden. 
 
Als Arbeitgeber leisten Sie einen wesentlichen Beitrag zur wirtschaftlichen Entwicklung unserer Region. Wir möchten Sie 
dabei gerne unterstützen. 
Eine gute Personalauswahl ist Basis des Erfolges, aber auch immer umfangreich und zeitaufwändig.  
Nutzen Sie Ihre Möglichkeiten und lassen Sie sich von den zuständigen Kollegen beraten.  
Der Arbeitgeberservice unterstützt Sie bei der Stellenausschreibung, der Personalsuche, in Qualifizierungsfragen und 
vielem mehr. 
 
Wenn gewünscht, besuchen wir Sie gerne und informieren Sie über das umfangreiche und vielfältige 
Dienstleistungsangebot des gemeinsamen Arbeitgeberservice der Agentur für Arbeit Schwerin und des Jobcenters 
Ludwigslust- Parchim.  
 
Als Ansprechpartnerin in allgemeinen Fragen steht Ihnen die Teamleiterin, Frau Sohra unter der Tel.-Nr.: 03883/635123        
zur Verfügung. 
 
Alle weiteren Mitarbeiter erreichen Sie wie folgt: 
 
 Bereich Branchen Ansprechpartner Durchwahl E-Mail 

Hagenow 

Bäcker und Konditor Frau Griep 03883635115 Rita.Griep@arbeitsagentur.de 

Fleischer 

Frisöre Frau Tessenow 03883635114 Gabriela.Tessenow@arbeitsagentur.de 

Baugewerbe 

Herr Ehlert 03883635537 Norbert.Ehlert@jobcenter-ge.de 

Elektrohandwerk 

Sanitär - Heizung 

Maler und Lackierer 

Lüftungsbau 

Raumausstatter 
Metallbe- und 
Verarbeitung 

Frau Tschirner-Gehmlich 
03883635536 Christina.Tschirner-Gehmlich@arbeitsagentur.de 

Kfz-Handwerk Frau Breddin 03883635535 Ilona.Breddin@jobcenter-ge.de 

Ausbildungsplatzsuche Frau Hochschulz 03883635118 Sabine.Hochschulz@arbeitsagentur.de 

Ludwigslust 

Kfz-Handwerk 

Frau Salis 03874626201 Ute.Salis@arbeitsagentur.de 

Sanitär - Heizung 

Elektrohandwerk 

Bäcker und Konditor 

Raumausstatter 

Lüftungsbau 
Metallbe- und 
Verarbeitung 

Maler und Lackierer 

Fleischer 
Frau Rahn 03874626252 Gabriele.Rahn@arbeitsagentur.de 

Frisöre 

Baugewerbe Herr Kuhlemann 03874626140 Reiner.Kuhlemann@jobcenter-ge.de 

Ausbildungsplatzsuche Frau Korup 03874626225 Susanne.Korup@arbeitsagentur.de 

  

Kfz-Handwerk 
Frau Becker 038716337219 Astrid.Becker2@arbeitsagentur.de Fleischer 

Bäcker und Konditor 
Metallbe- und 
Verarbeitung 

Frau Benjo 038716337541 Siegrid.Benjo@jobcenter-ge.de 

Elektrohandwerk 

Baugewerbe 

Sanitär - Heizung 

Lüftungsbau 

Maler und Lackierer 

Frisöre Frau Lichtner 038716337218 Kornelia.Lichtner@jobcenter-ge.de 

Ausbildungsplatzsuche Frau Arndt 038716337113 Yvonne.Arndt@arbeitsagentur.de 

Sternberg 
alle Branchen Frau Becker 038716337219 Astrid.Becker2@arbeitsagentur.de 

Ausbildungsplatzsuche Frau Arndt 038716337113 Yvonne.Arndt@arbeitsagentur.de 

Lübz alle Branchen Herr Baltzer 038731474524 Hartmut.Baltzer@jobcenter-ge.de 

Ausbildungsplatzsuche Frau Arndt 038716337113 Yvonne.Arndt@arbeitsagentur.de 

 


